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صفحه آرا: علیرضا بهرامی

محاکمه دوباره متهمان قتل 
مهرجویی و همسرش

11ماه پس از قتل داریوش مهرجویی و همسرش در خانه شان 
در کرج در شرایطی که 4متهم پرونده یک مرتبه محاکمه و به 
قصاص و حبس محکوم شده بودند با نقض این حکم در دیوان 
 عالی کشور آنها برای دومین مرتبه در دادگاه محاکمه شدند.

به گزارش همشهری، داریوش مهرجویی و همسرش وحیده 
محمدی فر شامگاه 22مهرماه سال1402 در خانه ویلایی شان 
در زیبادشت کرج به قتل رسیدند. با شروع تحقیقات پلیسی، 
4نفر از اتباع بیگانه به اتهام این جنایت دستگیر شدند.  یکی 
از دستگیرشدگان باغبان سابق خانه مهرجویی به نام کریم 
بود که با او و همسرش اختلاف داشت. او اعتراف کرد که به 
همین دلیل از این زن و شوهر کینه به دل گرفته و با همدستی 
3نفر از دوستانش نقشه قتل را کشیده بود. در این شرایط 
4متهم در شعبه یکم دادگاه کیفری استان البرز محاکمه 
شدند. شواهد به دست آمده حاکی از این بود که کریم 2مقتول 
را به قتل رسانده و 3نفر دیگر با وی همدستی کرده اند. در این 
شرایط متهم ردیف اول به دو بار قصاص، متهم ردیف دوم و 
سوم به تحمل 20سال حبس و شلاق و متهم ردیف چهارم 
به دلیل نوجوان بودن به 5سال نگهداری در کانون اصلاح و 
تربیت محکوم شدند. این رأی اما با اعتراض طرفین پرونده 
به دیوان  عالی کشور رفت که  قضات دیوان با وارد دانستن 
ایراداتی،  حکم را نقض کردند و پرونده بار دیگر به دادگاه 
فرستاده شد. صبح دیروز نخستین جلسه از دور تازه محاکمه 
متهمان در شعبه یکم دادگاه کیفری یک استان البرز آغاز شد. 
در این جلسه که با حضور متهمان، اولیای دم و وکلای مدافع 
برگزار شد، قضات دادگاه در جهت برطرف کردن ایرادات 
دیوان به تحقیق از متهمان پرداختند. براساس این گزارش، 
قرار است امروز)یکشنبه( نیز دومین جلسه رسیدگی به این 

پرونده برگزار شود.

داخلیدادگاه

سرنوشت دردناک نازنین زهرا در 
توفان شن

یک روز پس از گم شدن دختربچه 3ساله ای در بیابان های 
شهرستان ریگان، پیکر بی جان او از سوی تیم های امداد پیدا 

شد.
به گزارش همشهری، سه شنبه هفته گذشته دختربچه 3ساله ای 
به نام نازنین زهرا برای بازی با هم سن و سالانش از خانه شان در 
روستای اکبرآباد شهرستان ریگان در استان کرمان خارج شد. 
پدر و مادرش آن روز برای برداشت خرما به باغ رفته و دخترشان 
را به همسایه ها سپرده بودند. برای همین دختران همسایه 
به دنبال او رفتند تا برای بازی به اطراف روستا بروند که ناگهان 
توفان شن در گرفت و گرد و خاک زیادی به پا شد. 2 کودکی 
که همراه نازنین زهرا بودند در میان گردوغبار راهشان را پیدا 

کردند و به خانه بازگشتند اما نازنین زهرا ناپدید شد.
کمی از ظهر گذشته بود که والدین دختربچه به خانه بازگشتند 
و وقتی دیدند خبری از دخترشان نیست، سراغ او را از همسایه 
گرفتند و آنجا بود که متوجه ماجرا شدند. از همان زمان 
جست وجوها برای یافتن دختربچه گمشده آغاز شد و تیم های 
هلال  احمر نیز وارد ماجرا شدند اما به دلیل توفان شن قادر به 
پیدا کردن دختربچه نشدند. مهدی عارفی نیا، رئیس جمعیت 
هلال احمر شهرستان ریگان در گفت وگو با همشهری می گوید: 
با توجه به وسعت و کویری بودن منطقه، 4تیم امدادی از 
دیگر شهرها هم به کمک ما آمدند و به همراه عشایر منطقه، 
جست وجو را آغاز کردیم اما توفان شن اجازه پیشروی به ما 
نمی داد و همه آثار و ردپاها را در بیابان از بین برده بود. عارفی نیا 
ادامه می دهد: با وجود گرمای طاقت فرسای هوا، همچنان با 
امید زیاد به دنبال دختر خردسال بودیم تا اینکه حوالی عصر روز 
بعد، 20کیلومتر دورتر از روستا پیکر بی جان نازنین زهرا را پیدا 
کردیم. اومی افزاید: آثار و نشانه ها و کبودی پیکر او نشان می داد 
که همان روز قبل دخترک بر اثر تشنگی و خستگی جان خود 

را از دست داده بود.  

چند روز پیش بود که مأموران پلیس موفق شدند جوانی 
به نام مسعود را به جرم سرقت میلیاردی از خانه ای در 
سعادت آباد دستگیر کنند. مسعود اما نه یک دزد معمولی 
که سارقی بین المللی بود که در کشورهایی همچون هند 
و مالزی دست به کف زنی و زورگیری می  زد. اینکه چه 
شد که سارق بین المللی راهی ایران شد تا نقشه سرقت 
از خانه ای در سعاد ت آباد را عملی کند، ماجرای مفصلی 
دارد که مسعود در گفت وگو با همشهری آن را توضیح 

می دهد.

خانه ای که از آن سرقت کرده ای متعلق به 
چه کسی است؟

دوست دوران کودکی ام به نام طاها.
اگر دوستت بود، چرا از خانه اش سرقت 

کردی؟
چون در حقم خیلی نامردی کرد. به من نارو زد، آن هم کجا؟ 

یک کشور غریب.
بیشتر توضیح بده.

ماجرا  به حدود سال 96 برمی گردد. در آن زمان من و 
دوستم، طاها برای کار به مالزی رفته بودیم. کار که می گویم 
یعنی کف زنی. ما خانوادگی کف زن بودیم! حتی مدتی هم در 

هندوستان و کشورهای دیگر سرقت کردیم و پس از آن راهی 
مالزی شدیم. من قصد داشتم حسابی پول جمع کنم تا پس 
از بازگشت به ایران، یک زندگی لاکچری برای خود بسازم، 

اما طاها به من رکب زد و کلاهم را برداشت.
چطور این کار را کرد؟

بعد از یک سال که حسابی دلار جمع کرده بودیم و 
می خواستیم به ایران برگردیم، طاها یک شب همه دلارها را 
برداشت و رفت. فکر کنم سال 97 بود. آن زمان به پول ایران 
حدود 7میلیارد تومان،  دلار جمع کرده بودیم که دوستم 

همه آنها را برداشت و غیبش زد.
دلار ها را کجا نگه می داشتید؟

ما در مالزی  آپارتمان کوچکی اجاره و دلارها را در جاهای 
مختلف خانه جاسازی کرده بودیم.

وقتی طاها غیبش زد، تو چه کردی؟
یک دلار هم نداشتم و باید اجاره خانه را هم می پرداختم. از 
طرفی پول بلیت بازگشت به ایران را هم باید تهیه می کردم. 
این بود که رفتم خفت گیری. با تهدید از مردم پول می گرفتم 
تا اینکه پلیس بازداشتم کرد. حدود 5، 6سال در زندان 
مالزی بودم. سپس آزاد و از مالزی اخراج شدم. بعد از 
بازگشت به ایران، همه جا را گشتم که طاها را پیدا کنم و 

انتقام بگیرم.
چطور پیدایش کردی؟

وقتی پیدایش کردم، شوکه شدم. او یک بلاگر شده بود 
و وضع مالی خیلی خوبی داشت. در سعادت آباد زندگی 
می کرد و ماشین خارجی زیر پایش بود. پیدا کردنش خیلی 

سخت نبود و مهم نقشه انتقام جویی بود.
نقشه ات چه بود؟

به تازگی با دختری به نام مونا آشنا 
شده بودم. کارش دکوراسیون داخلی 
بود. از او خواستم با طاها طرح 
دوستی بریزد و یک شب که مونا 
با طاها در کافه قرار گذاشته بود، 
2سارق حرفه ای را اجیر کردم که به 
خانه طاها دستبرد بزنند. آنها کلی 

طلا، سکه، تابلوفرش و عتیقه های 
مختلف از آنجا دزدیدند. حدود 8میلیارد 

تومان ارزش این اموال بود و فکر می کردم 
با این کار انتقامم را از دوستم گرفته ام، اما 
او شکایت کرد و پلیس پس از دستگیر 

کردن مونا، مرا هم بازداشت کرد.
در پرونده ات نوشته شده 

تحصیل کرده ای، درست است؟
مدتی در هندوستان درس خواندم. به 
زبان های انگلیسی، عربی و اسپانیایی هم 
مسلط هستم. شاید اگر راه درستی را انتخاب 
می کردم، الان اینجا نبودم. من بهترین 

سال های جوانی ام را در زندان مالزی 
گذراندم و برای همین می خواستم 
هر طور شد از طاها انتقام بگیرم، اما 

اشتباه کردم.

الهه فراهانیگفت وگو
روزنامه نگار

کشف 1400سرقت در3روز
معاون مبارزه با سرقت پلیس آگاهی فراجا از کشف 1400سرقت با اجرای طرح مبارزه با خریداران اموال مسروقه 
خبر داد. سرهنگ محمدرضا اکبری گفت: در این طرح که با محوریت شناسایی و دستگیری مالخران در 3روز 

اجرا شد، 4۷3مالخر دستگیر شدند و 1400فقره سرقت کشف شد.

13قربانی در2تصادف مرگبار
در جریان 2تصادف در بوشهر و تهران 13نفر جان خود را از دست دادند. نخستین حادثه شامگاه جمعه در محور 
عسلویه به گنگان اتفاق افتاد و در جریان واژگونی یک پژو40۵، 9نفر جان باختند و 3نفر مصدوم شدند. در 
دومین حادثه در محور چرمشهر به ورامین نیز برخورد چند خودرو با یکدیگر 4فوتی و ۶مصدوم بر جا گذاشت.

انتظامی
رویداد

سارق بین المللی برای انتقام از دوستش نقشه سرقت کشید

سرقت در مالزی، انتقام جویی در ایران سرقت در مالزی، انتقام جویی در ایران 

تحقیقات برای دستگیری عامل اسیدپاشی مرموز در غرب پایتخت، از سوی تیم جنایی پایتخت 
آغاز شده است.

به گزارش همشهری، چند روز قبل پلیس پایتخت در جریان اسیدپاشی هولناکی در یکی از 
خیابان ها قرار گرفت. آن روز مرد جوانی برای انجام کاری به یکی از خیابان های پایتخت رفته 
بود که موتورسواری به وی نزدیک شد. مرد موتورسوار کلاه کاسکت به سر داشت و چهره اش 
مشخص نبود. وقتی به مرد جوان نزدیک شد، ناگهان محتویات ظرفی را که همراهش بود روی 

او که در حال گذر از خیابان بود، پاشید و به سرعت فرار کرد. مرد جوان که به شدت وحشت کرده 
بود، دچار سوختگی شدید شد و با داد و فریاد از مردم کمک خواست. شاهدان با دیدن وضعیت 
مرد آسیب دیده با اورژانس تماس گرفتند و او برای درمان به بیمارستان انتقال یافت. بررسی های 
اولیه حکایت از این دارد که در جریان اسیدپاشی مرد موتورسوار، جوان مصدوم از ناحیه صورت، 
دست و بدن دچار سوختگی شده و تحت درمان قرار دارد. از سوی دیگر تلاش برای بازداشت 

عامل این اسیدپاشی مرموز ادامه دارد تا با دستگیری وی،  انگیزه او از اسیدپاشی مشخص شود.

پلیس در تعقیب موتورسوار اسیدپاش 

برنامه ریزی برای ثبت جهانی معبد آناهیتا ضروری است 
حجت الاسام وحید احمدی، نماینده کنگاور، صحنه و هرسین در مجلس: برنامه ریزی ها برای معبد 
آناهیتای کنگاور به عنوان یادگار دوران های مختلف باستانی باید به گونه ای باشد که این اثر تاریخی به سمت 
جهانی شدن حرکت کند و برای این کار نیازمند رعایت استانداردهای بین المللی مورد نظر یونسکو هستیم. 

عراق و اقلیم کردستان بازار هدف گردشگری ایران است 
داریوش فرمانی، مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی کرمانشاه: کشور عراق و اقلیم کردستان 
این کشور یکی از بازارهای هدف ایران در جذب و ورود گردشگر خارجی است. به همین دلیل توسعه تعامات 

با این حوزه در اولویت گردشگری خارجی استان کرمانشاه قرار دارد. 

محیط بان ها با دست خالی و کمترین امکانات 
از محیط زیست و حیات وحش حفاظت 
می کنند. حافظان طبیعت با وجود اقدامات 
چند سال اخیر یگان حفاظت محیط زیست، با 
انبوهی از مشکلات به جنگ آتش، شکارچیان 
غیرمجاز و قاچاقچیان چوب و جنگل خواران 
می روند. درحالی که حفاظت از جنگل و مرتع 
و حیات وحش در بسیاری از کشورها به وسیله 
تجهیزات پیشرفته و هوشمند صورت می گیرد 
اما 30درصد مناطق 4گانه محیط زیست ایران 
با تجهیزات هوشمند رصد و پایش می شود. 
به گفته سرهنگ جمشید محبت خانی، فرمانده 
یگان حفاظت محیط زیست، امکانات و تجهیزات 
این یگان با استانداردهای جهانی فاصله زیادی 
دارد و این موضوع حفاظت از مناطق پهناور 

حفاظت شده را سخت کرده است.

شناسایی متخلفان پیش از ارتکاب جرائم 
محیط زیستی

سرهنگ جمشید محبت خانی، فرمانده یگان 
حفاظت محیط زیست: طرح تجهیز یگان حفاظت 
محیط زیست 4سال پیش در دستور کار قرار گرفت 
و با استفاده از بودجه سالانه یگان، استحقاقی سالانه 
نیروهای یگان حفاظت، شامل لباس و تجهیزات 
انفرادی آنان خریداری شد و در حال حاضر همه 
نیروهای یگان حفاظت لباس فرم دارند.البته هنوز 
نیازهای زیادی وجود دارد که طبق برنامه این نیازها 

برطرف می شود. تجهیزات اطفای حریق، خودرو، 
موتورسیکلت و... نیز براساس نیاز سالانه خریداری شد 
و در اختیار نیروهای یگان حفاظت قرار گرفت. رویکرد 
مهمی که برای حفاظت از مناطق 4گانه محیط زیست 
داریم، استفاده از تجهیزات نوین و هوشمند است.در 
حال حاضر 30درصد مناطق حفاظت شده به صورت 
هوشمند و توسط تجهیزات نوین، رصد، پایش و 
کنترل می شود.براساس برنامه و طی 4سال آینده با 
خرید تجهیزات مورد نیاز، همه مناطق حفاظت شده 

به وسایل نوین رصد و پایش هوشمند تجهیز می شود. با 
این کار، ارتکاب جرم توسط متخلفان سخت تر می شود. 
هوشمند سازی  کنترل و رصد مناطق حفاظت شده به 
یگان حفاظت محیط زیست کمک می کند متخلفان 
را پیش از درگیری چهره به چهره با نیروهای یگان 
شناسایی و دستگیر کنیم. همچنین این تجهیزات 
آتش سوزی طبیعت را در لحظات اولیه تشخیص 
می دهد و عملیات اطفا در کمترین زمان ممکن انجام 

و از سرایت و وسعت آتش سوزی جلوگیری می شود.

محیط بان ها چه می خواهند؟
گزارش همشهری از نیازهای تکنولوژیک محیط بان های ایران برای حفاظت از عرصه های طبیعی

مجیدجباریگزارش
روزنامه نگار

ابر  چالش های محیط زیستی 
رئیس سازمان حفاظت محیط زیست گفت: برای گذر از 
بحران های محیط زیست نیازمند بهره گیری از نظرات 
علمی مراکز دانشگاهی هستیم. به گزارش سازمان حفاظت 
محیط زیست، شینا انصاری اعلام کرد: سازمان حفاظت 
محیط زیست نیازمند این است که از نگاه نقادانه و مشورتی 
استادان دانشگاه بهره  مند شود و این ظرفیت بزرگی برای حل 
مسائل و مشکلات حوزه محیط زیست است، چون چالش های 
محیط زیست تبدیل به ابرچالش  شده اند. او گفت: یکی از راه ها 
برای رویارویی با ابرچالش ها توجه به سیاست های کلی نظام 
در حوزه محیط زیست و اسناد بالادستی است که عدم تحقق 
آنها تاکنون و انباشت این مسائل نیازمند آسیب شناسی 
است. معاون رئیس جمهوری تصریح کرد: سازمان حفاظت 
محیط زیست با انباشتی از قوانین و برنامه ها روبه روست که 
اجرا نشده اند. بخشی از آن به عملکرد ما در گذشته برمی گردد 
و بخش دیگر نیز به اولویت دار نبودن محیط زیست در سطح 

کلان کشور ارتباط دارد و این دیدگاه نیازمند اصلاح است.

محیط زیست

ورود رایگان به پارک پردیسان
سازمان حفاظت محیط زیست اعلام کرد ورود شهروندان 
به پارک پردیسان رایگان است و موضوع مطرح شده درباره 
دریافت ورودی که در برخی سایت ها و شبکه های مجازی 
مطرح شده، کذب است. این سازمان با اعلام این موضوع که 
اخیرا برخی از سایت های خبری و کاربران فضای مجازی 
عنوان کرده اند که حضور در بوستان های تهران پولی شده 
و پارک پردیسان نیز یکی از این پارک هاست، افزود: پارک 
طبیعت پردیسان متعلق به سازمان حفاظت محیط زیست 
است و طی توافقنامه ای میان این سازمان با شهرداری تهران 
نگهداری این مجموعه به شهرداری واگذار شده اما به رغم این 
موضوع ورود تمامی شهروندان و علاقه مندان برای استفاده از 

فضای این پارک به صورت رایگان است.
تنها بخشی از پارکینگ های در شمالی و جنوبی پارک 
پردیسان که از طریق مزایده به پیمانکار بخش خصوصی 
واگذار شده به دلیل ساماندهی و ایجاد امنیت برای خودروها 

دارای هزینه است.

خبرخوان

عدد خبر

حیات وحش

حیات وحش ایران در فهرست قرمز اتحادیه 
جهانی حفاظت از طبیعت )IUCN( قرار 
دارد. این حیوانات در معرض انقراض 
شامل پستانداران، دوزیستان، خزندگان، 
پرندگان و آبزیان می شوند. خرس، کل و 
بز، یوزپلنگ آسیایی، میش مرغ، تمساح 
پوزه کوتاه )گاندو(، هوبره و پلنگ از گونه های 
شاخص حیات وحش ایران است که در 

معرض انقراض قرار دارند.

87
گونه

برای پایگاه جنگل ها و مراتع خریداری 
شده است، اما به  علت نبود اعتبار برای 
نصب پایه ، آنها در انبار خاک می خورند. 
علی ملکی آهنگران، فرمانده یگان 
حفاظت منابع طبیعی در این باره گفت: 
۵10 دوربین را برای پایش جنگل ها و مراتع 
در سطح کشور جانمایی کردیم تا اگر 
دودی مشاهده شد، بتوانیم بموقع برای 
اطفای حریق در عرصه حضور پیدا کنیم. 

 60
دوربین 

 مشاهده ردپای یوزآسیایی
 در منطقه  متروکه بعد از 40سال

معاون محیط زیست طبیعی و تنوع زیستی سازمان حفاظت 
محیط زیست گفت: سال ها در محدوده چشمه کرباسی، منطقه ای 
در پناهگاه حیات وحش توران، حضور هیچ یوزپلنگی ثبت نشده 
بود، اما وقتی قوچ و میش در این منطقه رها شد، از رد پای یوز و 
لاشه میشی که یوز آن را شکار کرده بود، حضور این گربه سان در 

این محدوده مسجل شد.
حسن اکبری با اشاره به اجرای طرح حفاظت مشارکتی به 
همشهری گفت: هر قدر زیستگاه های اطراف توران برای زندگی 
یوز امن تر شود، بقای این گونه افزایش خواهد یافت و به آینده این 

گونه جانوری امیدوارتر خواهیم بود.
چشمه کرباسی منطقه ای در پناهگاه حیات وحش توران است 
که طی 4دهه به متروکه ای تبدیل شد و دیگر جای مناسبی برای 
زندگی حیات وحش نبود، اما با اجرای طرح حفاظت مشارکتی 
سازمان محیط زیست و با همکاری بخش خصوصی، بعد از 
40سال دوباره ردپای یوزپلنگ در آن منطقه مشاهده شده است.

4000 قلم 
لباس فرم، دستکش، 
کوله پشتی، پوتین، 
کاپشن، کلاه، شوکر 
و گاز اشک آور برای 

محیط بانان خریداری 
شد

10
میلیون هکتار 

وسعت مناطق 
حفاظت شده

25
دستگاه

خودروهای 
موجود کمک دار

1200
دستگاه 

موتورسیکلت های تریل 
خریداری شده 

3
هزار نفر

نیاز یگان حفاظت 
به محیط بان

3000
دستگاه

دوربین دوچشمی 
موردنیاز محیط بانی

4
میلیون هکتار 

از منطقه دارای حفاظت 
و رصد هوشمند

300
دستگاه 

پهپاد و کوادکوپتر 
مورد نیاز برای رصد

500
دستگاه 

خودروی کمک دار خارجی مورد 
نیاز برای مناطق صعب العبور

4
هزار نفر

تعداد نیروهای 
یگان حفاظت

500
دستگاه

دوربین دوچشمی 
خریداری شده

50
دستگاه 

پهپاد و کوادکوپتر موجود 
در مناطق حفاظت شده

صفحه آرا: علی حسنی


